关于开展《深化新能源上网电价市场化改革
促进新能源高质量发展实施方案》
集中培训的通知

各市发展改革委、能源局，省能源局、山西能源监管办，国网山西省电力有限公司、山西地方电力有限公司，山西电力交易中心有限公司，各有关市场主体，相关金融单位：
根据国家发展改革委、国家能源局《关于深化新能源上网电价市场化改革 促进新能源高质量发展的通知》（发改价格〔2025〕136号）文件精神，结合山西实际，我们研究制定了《深化新能源上网电价市场化改革 促进新能源高质量发展实施方案》（晋发改商品发〔2025〕322号）及配套实施细则，已经省人民政府同意并正式印发。为做好政策宣贯解读工作，拟于近期开展集中培训，现就有关事项通知如下：
一、培训时间
2025年11月14日至11月15日。
11月14日上午09:00-11:30 《实施方案》及配套实施细则讲解；
11月14日下午14:00-18:00 《实施方案》及配套实施细则讲解与答疑；
11月15日上午09:00-11:30 竞价操作系统讲解与答疑。
二、培训地点
中国华能集团山西分公司（山西省太原市小店区综合改革示范区化章街7号）。
三、培训报名
相关单位请于11月13日中午12:00前将参加培训人员信息（模版见附件1）反馈至以下邮箱。每单位（发电集团下属的分、子公司可独立报名）报名人数不超过3人。
[bookmark: _GoBack]报名收集邮箱：514206452@qq.com。
联系人及电话：李萌，18103467150。
四、其他事项
（一）请参加培训人员自行在我委官方门户网站下载打印《实施方案》及配套细则，提前熟悉政策内容并梳理准备问题。为提高培训效率，相关问题（模版见附件2）可于11月13日前反馈至以下邮箱。
问题收集邮箱：15735044387@163.com。
联系人及电话：王媛媛，15513289507。
（二）培训期间食宿自理，倡导绿色出行。
会务保障联系人及电话：侯碧玄，18103467179。

附件：1.参会人员报名回执
2.问题收集模版

山西省发展和改革委员会
2025年11月11日

附件1

参培人员报名回执

	序号
	单位
	职务
	姓名
	联系方式

	1

	2

	3

附件2

问题收集模版

	序号
	单位
	职务
	姓名
	问题

	1

	2

	3